77 ²⁸ Et factum est, ut, quum finivisset Jeshua sermones hos, obstupescerent turbae
 2 super doctrina ejus. ²⁹ Docebat enim eos tanquam potestatem habens, et non
 sicut legisperiti eorum, et Perishae ❖ ❖

78 ¹ Quum autem descendisset de monte, cinxerunt eum turbae multae. ² Et ecce, Cap. viii.
 2 leprosus unus venit, et adoravit eum, et dixit; Domine mi, si tu vis, potes mundare
 me. ³ Et extendit manum suam Jeshua, tetigit eum, et dixit; Volo, mundus esto.
 Et eadem hora mundata fuit lepra ejus. ⁴ Et ait illi Jeshua; Vide ne ulli dicas:
 sed abi, ostende teipsum sacerdotibus, et offer oblationem, sicut jussit Moses, in
 testimonium ipsorum ❖ ❖

79 ⁵ Quum ingressus igitur fuisset Jeshua Cepharnachum, accessit ad eum Kenteruna
 3 quidam, et orabat eum, ⁶ et dicebat; Domine mi, puer meus decumbit domi, et
 est paralyticus, ac pessime affligitur. ⁷ Dixit illi Jeshua; Ego veniam, et sanabo
 eum. ⁸ Respondit Kenteruna ille, et dixit; Domine mi, non sum dignus, ut
 ingrediaris sub tectum meum: sed tantum dic verbum, et sanabitur puer meus.
⁹ Etiam ego enim vir sum, qui sub potestate, et sunt sub manu mea milites, et

| MATTAI | MARCUS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|------|----------------|
| 76 | | 82 | |
| 77 | 18 | 30 | |
| 78 | 23 | 42 | |
| 79 | | 83 | 43 |
| [77 | 18 | 4 | cod. 26] |

דוּסָא 10 21 (a pr. m. post deleteוּ) 23—cf. ii. 7 n. ⁷ וְסָבַבְתִּי אֵת וְסָבַבְתִּי אֵת et sanabo eum]
 deest ו (et) 25. ⁸ וְסָבַבְתִּי אֵת וְסָבַבְתִּי אֵת 6. וְסָבַבְתִּי אֵת Edd. (non Amer.) c. 2 6 23
 (in lit.) 11 (a m., ut vid., pr., hodie וְסָבַבְתִּי אֵת sic). ⁹ וְסָבַבְתִּי אֵת 13. Om. וְסָבַבְתִּי אֵת (enim)
 14. וְסָבַבְתִּי אֵת Mas. 1. וְסָבַבְתִּי אֵת (manibus meis) 2 13 14 15 19 W Sch. וְסָבַבְתִּי אֵת
 sing. 6. וְסָבַבְתִּי אֵת Mas. 1, Amer., וְסָבַבְתִּי אֵת 2 18 21 40, וְסָבַבְתִּי אֵת
 Mas. 4, .. וְסָבַבְתִּי אֵת (sic) 6. * Ab hoc incipimus, primo fragmento (v. 6—
 vi. 7) deformato.

- dico huic; Vade, et vadit: et alteri; Veni, et venit: et servo meo; Fac hoc, et facit. ¹⁰ Quum audivisset autem Jeshua, admiratus est, et ait iis qui ibant cum ipso; Amen dico vobis, quod ne in Israel quidem inveni sicut est haec fides ♦
- ⁸⁰ ⁵ ¹¹ Dico autem vobis, quod multi venient ab Oriente et Occidente, et accumbent cum Abraham, et Ischak, et Jakub in regno coelorum. ¹² Filii autem regni exhibunt
- ⁸¹ in tenebras exteriores. Illic erit fletus et stridor dentium ♦ ¹³ Et dixit Jeshua
- ³ Kenterunae illi; Abi: sicut credidisti, fiat tibi. Et sanatus est puer ejus eadem hora ♦ ♦
- ⁸² ² ¹⁴ Et venit Jeshua in domum Shemun, et vidit socrum illius prostratam, et correptam febris. ¹⁵ Tetigitque manum illius, et reliquit illam febris: et surgebat, et ministrabat illo. ¹⁶ Quum autem esset vespera, adduxerunt ante eum daemones multos, et ejecit daemones eorum verbo, et omnes illos, qui male affecti erant, sanavit ♦
- ⁸³ ¹⁰ ¹⁷ Ut compleretur quod dictum fuerat per Eshaïam prophetam, qui dixit, Quod hic suscipiet dolores nostros, et infirmitates nostras portabit ♦ ♦
- ⁸⁴ ² ¹⁸ Quum vidisset autem Jeshua turbas multas quae circumdabant se, jussit ut abirent in ulteriorem ripam ♦ ¹⁹ Et accessit legisperitus quidam, ac dixit ⁸⁵ ⁵ ei; Praeceptor mi, sequar te in locum quo tu ibis. ²⁰ Dixit illi Jeshua; Vulpibus foveae sunt, et volucris coelorum nidus: Filio autem hominis non est, ubi fulciat caput suum. ²¹ Alius autem ex discipulis ejus dixit ei; Domine mi, permitte mihi, ut prius abiens sepeliam patrem meum. ²² Jeshua autem dixit illi; Veni

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|------|----------|
| 80 | | 200 | |
| 81 | | 84 | 44 |
| 82 | 20 | 32 | |
| 84 | 60 | 103 | |
| 85 | | 131 | |

ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ (daemonium (sing.) eorum) 14 18 20. ⲉⲃⲁⲛⲁⲓ] ⲉⲃⲁⲛⲁⲓ 6. ¹⁷ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 (d' emar) Amer. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ (copula post deleta) Mas. 2. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ] ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Mas. 1, Amer.
¹⁸ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ 23. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ] ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ, Mass. 2 3, ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Amer. ¹⁹ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ, ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ,
 ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ, more Nestt., Amer. ²⁰ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ, sine *linea occult.*, Mass. 1 2, Sch.
 Amer., ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Mas. 3, ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ 6. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Edd. c. codd. multis, grammaticae causa.
 ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Amer., ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ W Sch. ²¹ ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Amer. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Amer. Sch. v. l. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ
 Mass. 2 3. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ] ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Mas. 2, ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Amer. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ (sic) Mas. 3. ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ Amer.
²² ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ] ⲟⲩⲁⲛⲁⲓ W Sch. Amer. c. Raph. 6 14 (p. m.) 21 (p. m.).

99 ²³ מְבַרְכֵם מִבְּרָכָתוֹ, * וְיָבִי מַלְאֲכֵי מַעַל לְהַעֲבִידָא. מַלְאֲכֵי חֲפְזֵי בְּאַחֲרֵיתֵיהּ. ²⁴ ²⁵ ²⁶ ²⁷ ²⁸

Codd. 2 6 10
 11 12 13 14
 15 17 18 19
 20 21 23 24
 25 37 39 40
 Pergit 16;
 vide vii. 18.

חסו סא...
 (ver. 26)
 pergit 7

²⁸ וְיָבִי בְּיָמֵי מַעַל חֲדָדָא. לֵאלוּא וְיָבִי וְיָבִי. וְזִכְרֵיהּ בִּיבֵי. לְאוֹנֵי וְיָבִי וְיָבִי וְיָבִי. ²⁹ ³⁰ ³¹ ³²

סחלו...
 (ver. 32)
 inc. 1

³³ ³⁴

...
 (ver. 34)
 inc. 36

| מסלם | למס | מזמס | מחמ |
|-------|-----|------|-----|
| | מ | מ | מ |
| מ | מ | מ | מ |
| | מ | מ | מ |

²⁴ Mas. 3, Amer. ²⁵ Mas. 3, et marg. ²⁶ Edd., Amer. ²⁷ Mas. 1, Amer. ²⁸ Mas. 1, Amer. ²⁹ Mas. 1, Amer. ³⁰ Mas. 2; item ³¹ Mas. 2 ³² Mas. 1, Amer. ³³ Mas. 1, Amer. ³⁴ Mas. 2

86 post me, et sine mortuos sepelientes mortuos suos. ²³ Et quum ascenderet
² Jeshua in navem, ascenderunt cum eo discipuli ejus. ²⁴ Et ecce, motus magnus
factus est in mari, ita ut navis operiretur a fluctibus: ipse vero Jeshua dormiebat.
²⁵ Et accesserunt discipuli ejus, excitaverunt eum, dicebantque illi; Domine
noster serva nos, perimus. ²⁶ Dicit illis Jeshua; Cur timidi estis, pusilli fide?
Tunc surrexit et repressit ventos et mare: et facta est tranquillitas magna.
²⁷ Homines vero admirabantur, et dicebant; Quis est hic? quia venti et mare
obediunt illi. ♦ ♦

²⁸ Et quum venisset Jeshua ad ulteriorem ripam in locum Gadaraeorum,
occurrerunt ei duo daemoniaci, qui prodibant e sepulchris, saevi valde: adeo
ut non posset quisquam transire per illam viam. ²⁹ Et vociferabantur ac dice-
bant; Quid nobis et tibi, Jeshua Fili Dei? venisti huc ante tempus ut affligeres
nos? ³⁰ Erat autem procul ab illis grex porcorum multorum, qui pascebat.
³¹ Illi ergo daemones petebant ab eo, et dicebant; Si ejicis nos, permitte nobis ut
abeamus in gregem porcorum. ³² Ait illis Jeshua, Abite. Et confestim egressi
sunt, et ingressi in porcos: et totus grex ille direxit se in rupem, et deciderunt in
mare, et mortui sunt in aquis. ♦ ♦ ♦